関係各位

2014 年 10 月 20 日

株式会社セフリ

YAMAP が「グッドデザイン賞」を受賞
今年の「ベスト 100」にも選出

“YAMAP（ヤマップ）	 〜登山・アウトドアの新定番〜”が

2014 年度グッドデザイン賞を受賞し、今年のベスト 100

に選出されましたので、お知らせいたします。

＊詳細 URL：http://www.g-mark.org

【YAMAP の特徴】

スマートフォンに搭載されている GPS 機能を活用し、携帯の電波が届かない山の中

でも現在位置が確認できる地図アプリ・ウェブサービスです。	 登山・スキー・釣

りなどのアウトドア、電波環境のよくない離島、災害時にも役立つ地図が特徴です。

【YAMAPが解決したいこと】

現在普及しているスマートフォンデバイスを活用し、近年社会問題になっておりま

す「山での遭難・道迷い」の事故を解決すべく開発しました。

【YAMAPに込める想い】

「山の中を歩く」「自然の中で遊ぶ」という“登山・アウトドア”の営みは、単な

る娯楽や気晴らしではないと思っています。登山・アウトドアは、地球の肌に触れ、

風土の息吹を感じ、風景が宿す力を自分の生命へと取りこむ営みでもあると思いま

す。登山・アウトドアを通して、自然の中で”遊ぶ”ことの意義を広め、日本の風

土や生活環境を見直すきっかけになればと願い、YAMAP を開発・運営しております。

【YAMAP開発・運営会社】

■	 株式会社セフリ（代表者：春山慶彦）

■	 YAMAPのホームページ：https://yamap.co.jp

■	 本社所在地：福岡市中央区大名1-4-30-1101（〒810-0041	 ）

■	 E-mail：info@yamap.co.jp

■	 TEL：092-791-3386

このプレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社セフリ・春山慶彦	 	 E-mail：info@yamap.co.jp	 	 TEL：092-791-3386